března, dubna, května, od 20. června, července, 
srpna, září, od 10. října. — Kdy odjedete? —
V polovici listopadu, koncem prosince. — Kam 
půjdete dnes, zítra, pozejtří? Kde jste byl včera, 
předevčírem, v neděli?

Liczby. 87 = sedmaosmdesát, 580 = petsetosmde- 
sát, 1882 = tisíc osmset dvaaosmdesát, 1914 = 
tisíc devětset čtrnáct. — Kdy odjedete? Prvního, 
třetího, patnáctého, posledního (ostatniego) 
května. — Kolikátého jest dnes? Druhého, jedena­
dvacátého března (marca). — Kolikrát jste byl 
ve Vídni? Jednou (raz), dvakrát, třikrát, mnoho­

[...]

Objednávám (zamawiam) tímto jeden balík,, 
obsahující 40 metrů zbytků (resztek), v délce 
3—15 m v ceně 18 K. Zásilku vypravte poštovní 
dobírkou (pobranie pocztowe) na moji níže uve­
denou adresu.

Weksle.
V Praze, 1. ledna 1915.

Po vidění zaplatíte na tuto první směnku na 
řád pana K... 236 korun (dvě stě třicet šest kor.). 
Cenu jsem v hotovosti obdržel. Tuto sumu vtáh­
nete dle zprávy do účtů (na rachunek).

Panu N..., kupci v Kroměříži.

V Chrudimi, dne 1. března 1915.
Za měsíc ode dneška zaplatíte na tuto první 

směnku na řád pana W... sumu dvě stě korun. 
Cenu jsem obdržel.